Aut rarus perspicuum dat] Scholiastes Solini, ad-
ducit, Rarum Perspicuum dat, & mixtū componit ut
truncq̄. Illud haud quaquam silentio prætereundum,
quæ Solinus de Hyacintho memoriæ prodidit, Sapphi-
ro peculiaria uideri, minimeq̄ hæc ab illa separasse,
uel Erasmo Strell. teste.

Plus frigidus esse probatur] Cuius causa est, quoniam
natiuum Hyacinthi frigus, calorem oris, lapidis
huius nature contrarium fugiens, seipsum in unū
recolligit, sicutq̄ uis maior frigoris ex eo lapide omni-
no egreditur. Virtus enim unita seipsa dispersa (ut dis-
citur) maior est.

Cæruleus Veneto] id est, uiridis, qui color aliàs dis-
citur Cyaneus. Plinius de Halcyonibus scribens, auis
est

est, inquit, paulo amplior passere, colore Cyaneo. Posititanus: Hæ niueos, hæ Cyaneos superare lapillos. Aliàs dicitur Ferrugineus autore Marcello. Vergilius quarto Geor. Et pinguem tiliã, & ferrugineos Hyacinthos. Columella: Necnon uel niueos uel ceruleos Hyacinthos. Manilius: Pallêtes uiolas & purpureos Hyacinthos. Gregorius libro Moralium uicesimo quinto, capite uicesimo secundo. Canticorum quinto, Manus illius tornatiles, aureæ, plenæ hyacinthis. Hieremix decimo: Hyacinthus & purpura indumentum eorum.

Pictorius Villing.

De Hyacinth. Plinius libro tricesimo septimo, capite nono. Isidorus decimo sexto. Serapio Aggregatio. capite 398. Aristot. in Lapidar. Solin. capite 42. Albertus lib. 2. cap. 8.

Species tres] Tria genera sunt Hyacinthi. Est genus rubei coloris, quod melius est alijs coloribus: & quando superadditur carbonibus uel prunis, magis rubescit. Est aliud genus crocei coloris, quod obscuratur in igne, & dicuntur isti Citrini. Tertium autem carulei coloris est, quod Aethiopia mittit, & ignem non fert, qui dicuntur Veneti. Hæc ex Dioscoride.

Hyacinthus appellationem accepit à similitudine floris eiusdem nominis. Ritterspohn. Nam & hic flos, qui aliquando adolescens fuit, in delicijs habitus Apollini (ut ait Lucianus) colorem purpureum aut uiolaceum habet. At magis dilutus est lapis Isidorus.

Confortatiuæ] Auicenna scribit de uiribus cordis, quod hic lapis maximè imbecillitatem cordis pellat.

Optimus huic tenor] Optima huic est dispositio, quæ nec nimium obscura est, neq; clara nimium. Ex libro de natur. rerum:

Rea

6
1
P
Repulsam] id est, reiectionem, quæ apud Romanos non solum ijs qui repulsam habebant, uerum amicis quoq; & familiaribus erat probri, si Anthonio Ferrariensi, qui in præfationem Plinij non minus recte quàm eleganter commentatus est, credimus. Illam Horatius in primo libro Epist. Epist. prima. repulsam turpem uocat.